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Zgodnie z zapowiedziami marszałka Sejmu Ludwika Dorna, wśród projektów którymi zajmie się obecny Sejm jeszcze
przed wyborami będzie nowelizacja ustawy o dochodach jst. Przygotowana przez MF propozycja miała już swoje pierwsze
czytanie na posiedzeniu plenarnym.

Zgodnie z zapowiedziami marszałka Sejmu Ludwika Dorna, wśród projektów którymi zajmie się obecny Sejm
jeszcze przed wyborami będzie nowelizacja ustawy o dochodach jst. Przygotowana przez MF propozycja
miała już swoje pierwsze czytanie na posiedzeniu plenarnym.

Potrzeba dokonania nowelizacji ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego
wynika z  konieczności  doprowadzenia do zgodności  sposobu określenia zasad podziału subwencji  ogólnej  w części
regionalnej  dla  województw  oraz  części  równoważącej  dla  gmin  i  powiatów,  a  także  odejścia  od  finansowania  ulg  w
przewozach autobusowych z dochodów własnych województwa.

W  związku  z  tym  zaproponowano  uchylenie  przepisu  upoważniającego  ministra  właściwego  do  spraw  finansów
publicznych  do  określenia,  w  drodze  rozporządzenia,  sposobu  podziału  kwoty  stanowiącej  30% części  regionalnej
subwencji  ogólnej dla województw, w zamian określono ustawowy sposób podziału tej  części subwencji  ogólnej dla
województw. Podobnie w przypadku gmin i powiatów.

Odejście  od  finansowania  ustawowych  ulg  w  przewozach  autobusowych  z  dochodów  własnych  województwa  będzie
wiązało się ze zmniejszeniem wskaźnika udziałów województw w CIT. Dlatego też zaproponowano, aby udział województw
we  wpływach  z  podatku  dochodowego  od  osób  prawnych,  posiadających  siedzibę  na  terenie  województw  został
zmniejszony z 15,9% do 14,0%, tj. o 1,9%.

W projekcie ustawy uwzględniono wniosek Związku Powiatów Polskich, aby nie likwidować rezerwy subwencji ogólnej
przeznaczonej na drogi publiczne powiatowe i wojewódzkie oraz na drogi powiatowe, wojewódzkie i krajowe w granicach
miast  na prawach powiatu.  Jednocześnie  zaproponowano,  aby rezerwa przeznaczana była  na wszystkie  inwestycje
rozpoczęte na tych drogach;

Zaplanowano również zmniejszenie rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z 0,6% do 0,3% w roku 2008 i 0,25% w
latach  kolejnych.  Kwota  rezerwy  części  oświatowej  ma  pozwolić  na  dofinansowanie  wydatków  ponoszonych  przez
jednostki samorządu z tytułu likwidacji szkód w szkołach i placówkach oświatowych, wywołanych zdarzeniami losowymi.
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